
1/1 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Hana Schneiderová 

Název práce: Komparace kontrolních systémů v oblasti veřejných zakázek - 
Česká republika, Velká Británie, Irsko 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce pro teorii hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Hlavním cílem práce je komparace odlišných přístupů ke kontrole zadávání veřejných 
zakázek v České republice a Velké Británii a Irsku a analýza možné využitelnosti soudních 
přezkumných systémů v České republice. Tento cíl byl autorkou naplněn, přičemž určitým 
nedostatkem je malý rozsah praktických návrhů pro případné změny v České republice. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázku k diskuzi: 
1) Také v České republice hrají soudy důležitou roli při kontrole zadávání veřejných zakázek, 

neboť neúspěšný uchazeč může napadnout rozhodnutí ÚOHS. V kolika případech 
k tomu dochází a jaké jsou výsledky? 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

V Praze dne 27.5.2010  doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


